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Punkt 1: Møde i Seniorrådet den 21. maj 2025

EMN-2024-06596

Bilag

Bilag 1.1 Forslag på repræsentantskabsmødet. Fælles udtalelse fra landets ældreråd- og seniorråd



1 (Åben) Møde i Seniorrådet den 21. maj 2025
 
Sags ID: EMN-2024-06596

Dagsorden
Kl. 15.00-15.50

1. Orientering – Deltagelse i Danske Ældreråds repræsentantskabsmøde og konference i 
Nyborg den 12-13. maj 2025

Bilag 1.1 Forslag på repræsentantskabsmødet: Fælles udtalelse fra landets ældre- og 
seniorråd om tre afgørende forhold for at ældreformen bliver en succes

2. Gentofte Folkemøde – Hovedbiblioteket, lørdag den 20. september 2025
For femte gang afholdes det lokale folkemøde, hvor borgere, beslutningstagere, netværk og 
foreninger mødes for at tale sammen om det, der rører sig i kommunen gennem debatter, 
ekspertoplæg og samtaler. Seniorrådets deltagelse drøftes.

3. Orientering - Invitation til opgaveudvalg om cyklisme
Gentofte Kommune har taget initiativ til et nyt opgaveudvalg, ’Gentofte – en cykelvenlig 
kommune’, som har til formål at gøre det endnu mere trygt, nemt og attraktivt at vælge 
cyklen i hverdagen.

Opgaveudvalget vil bestå af 10 borgere og 5 politikere, der sammen skal udarbejde en 
samlet vision for Gentofte Kommune som cykelby frem mod 2035. Visionen vil blive 
suppleret af et inspirationskatalog med konkrete forslag til indsatser, der kan gøre visionen 
operationel og handlingsanvisende.

Deltagere rekrutteres frem til den 2. juni, og opgaveudvalgets arbejde begynder i august 
2025. På Gentofte Kommunes hjemmeside findes mere information, hvor det også er muligt 
at ansøge om at deltage Gentofte - en cykelvenlig kommune.

Kl. 15.50-16.00 Pause

Kl. 16.00-17.00

4. Danske Ældreråd / Regionsældreråd Hovedstaden v/Alf Wennevold

5. Meddelelser fra formanden og medlemmerne

6. Næste møde – onsdag den 18. juni 2025

7. Eventuelt

Referat:
Tilstede: Susanne Borch, Alf Wennevold, Preben Bildtoft, Else Ørsted, Mona Gøthler, Steen 
Borup-Nielsen, Birgit Gotenborg og Mogens Nielsen.
Afbud: Susi Alsfelt Riise-Knudsen.

https://gentofte.dk/det-lokale-demokrati/politiske-udvalg/opgaveudvalg/kommende-opgaveudvalg/gentofte-en-cykelvenlig-kommune/


Fra Kommunalbestyrelsen: Katja S. Johansen (pkt. 3-7), Jesper Marcus og Anne Hjorth.

Fra Social og Sundhed: Helene B. Rasmussen, Sophie Harms og Karl Bøtker (referent).
Afbud: Tina Roikjer Køtter og Helle Frederiksen.

1. Orientering – Deltagelse i Danske Ældreråds repræsentantskabsmøde og konference 
i Nyborg den 12-13. maj 2025

Susanne Borch deltog i repræsentantskabsmødet den 12. maj. Birgit Gotenborg deltog i den 
ældrepolitiske konference den 13. maj. Else Ørsted, Preben Bildtoft, Mogens Nielsen og Steen 
Borup-Nielsen deltog både i repræsentantskabsmødet og den ældrepolitiske konference den 
12-13. maj.

Susanne Borch oplyste, at ældreministeren havde holdt et oplæg om den kommende ældrelov 
på repræsentantskabsmødet. På mødet blev der vedtaget en fælles udtalelse fra landets ældre- 
og seniorråd vedrørende ældrereformen.

Steen Borup-Nielsen spurgte, hvilke kriterier, der lå til grund for, hvor mange stemmer det 
enkelte ældre- og seniorråd har på repræsentantskabsmødet. Alf Wennevold oplyste, at 
stemmetallet ikke afhænger af, hvor mange der deltager fra det enkelte råd, men af den enkelte 
kommunes vælgertal.

Seniorrådet besluttede, at afgivelse af stemme på kommende repræsentantskabsmøder 
fremadrettet skal drøftes blandt de deltagende medlemmer.

Else Ørsted oplyste, at flere kommuner går over til at afholde ældrerådsvalg som 
fremmødevalg, da dette giver en højere stemmeprocent end andre valgformer.

Birgit Gotenborg fremhævede et oplæg om frivillig indsats fra Dan Højgaard, Democracy X. I 
oplægget blev det bl.a. anført, at det var vigtigt at være opmærksom på, at frivillige kan opleve 
den stigende professionalisering i kommunerne som hindrende for at opnå et godt samarbejde.

2. Gentofte Folkemøde – Hovedbiblioteket, lørdag den 20. september 2025

Seniorrådet drøftede eventuel deltagelse i folkemødet, og hvilket emne rådet skal bringe op. 
Rådet besluttede at sætte punktet på dagsordenen igen på næste møde og anmodede om at få 
oplyst tilmeldingsfristen. Det kan efterfølgende oplyses, at fristen er den 12. juni 2025, men at 
Seniorrådet får mulighed for at tilmelde sig efter sit næste møde, der afholdes efter denne dato.

3. Orientering – Invitation til opgaveudvalg om cyklisme

Katja S. Johansen fandt opgaveudvalget ’Gentofte – en cykelvenlig kommune’ meget vigtigt, da 
det giver mulighed for at komme ind på emner som sundhed og motion, også for ældre.

4. Danske Ældreråd / Regionsældreråd Hovedstaden

Alf Wennevold orienterede om, at Socialpolitisk Forum havde afholdt et dialogmøde, hvor 
Bjarne Hastrup, Ældre Sagen, blev interviewet om sin nyudgivne bog ’Forbandede Alderdom’. 
Bogen indeholder nødvendige og gode faktuelle oplysninger om ældreområdet. Rådet har 
indkøbt eksemplarer af bogen, der blev omdelt til rådets medlemmer.



Alf oplyste videre, at Socialpolitisk Forum den 30. oktober 2025 afholder møde i Byens Hus om 
det kommende kommunal- og regionalvalg.

Alf oplyste videre, at formanden for Furesø Seniorråd, Hans Holm, havde indkaldt til møde om 
det fremtidige klyngesamarbejde. Susanne Borch anførte, at netværk er godt, men at der bør 
være opmærksomhed på ikke at holde for mange møder, hvilket også frarådes i Danske 
Ældreråds pjece om netværk.

5. Meddelelser fra formanden og medlemmerne

Birgit Gotenborg oplyste, at der på Kløckershave var blevet større interesse hos pårørende for 
at være i beboer- og pårørenderådet, efter at man nu holder to årlige husmøder, hvor de 
pårørende kunne deltage. Man har også taget fat i at lave intromøder for nye beboere efter 
ønske fra de nuværende beboere.

Birgit oplyste desuden, at hun på Kløckershave var blevet orienteret om, at købsaftaler og 
myndighedskrav kan skabe udfordringer ved produktion af kost på plejehjem. Hun foreslog, at 
der kom en beskrivelse af kostområdet på et af de kommende møder.

Steen Borup-Nielsen foreslog, at de medlemmer, der bliver genvalgt ved seniorrådsvalget, 
overvejer at skifte til nyt beboer- og pårørenderåd i den nye funktionsperiode.

Sophie Harms oplyste, at Gentofte Kommune har entreret med et dansk selskab for 
patientsikkerhed, som ønsker at interviewe to seniorrådsmedlemmer i forbindelse med projekter 
om, hvordan Gentofte Kommune kan styrke og udvikle et godt pårørendesamarbejde, som giver 
mening og værdi for både borgere, pårørende og medarbejdere gennem samskabelse. 
Interviewet forventes at vare 30 minutter. Mona Gøthler og Susanne Borch oplyste, at de gerne 
ville deltage.

Katja S. Johansen oplyste, at der vil blive indkøbt en nødgenerator til CRF (Center for 
Rehabilitering og Forebyggelse, det tidligere Tranehaven), og at borgere med behov for ilt eller 
anden strømkrævende behandling vil blive kørt dertil i tilfælde af strømsvigt.

Susanne Borch oplyste, at Seniorrådet mangler at holde møde på to plejehjem – Søndersøhave 
og Egebjerg. Seniorrådet besluttede at holde mødet i september på Søndersøhave og mødet i 
november på Egebjerg.

På spørgsmål fra Susanne Borch oplyste Helene B. Rasmussen, at der ikke er beboer- og 
pårørenderåd på CRF. Susanne oplyste, at hun og Alf Wennevold havde overvejet, om der 
burde arbejdes på at have en repræsentant for Seniorrådet i CRF.

6. Næste møde – onsdag den 18. juni 2025

7. Eventuelt
Intet at tilføje under dette punkt.

Bilag
1. Bilag 1.1 Forslag på repræsentantskabsmødet. Fælles udtalelse fra landets ældreråd- og 
seniorråd (5827354 - EMN-2024-06596)
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